РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      «  26 »  января  2018 г.                                                                                              № 33
г. Лахденпохья

	Об обеспечении минимального размера оплаты труда работникам администрации Лахденпохского городского поселения и подведомственных организаций

Во исполнении Федерального закона от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», ст. 1 Федерального закона от 28.12.2017г. № 421-ФЗ, в соответствии с Соглашением о минимальной заработной плате в Республике Карелия между социальными партнерами -представителями профсоюзов работодателей и Правительством Республики Карелия с учетом решения Конституционного суда Российской Федерации от 7 декабря 2017 года, Администрация Лахденпохского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
 Установить с 1 января 2018 года заработную плату работникам администрации Лахденпохского городского поселения и подведомственных организаций не ниже минимального размера оплаты труда в размере 10 000 рублей, увеличенной на районный коэффициент и процентные надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.

2.
Отделу экономики и финансов администрации Лахденпохского городского поселения обеспечить выплату заработной платы работникам не ниже размера, установленного пунктом 1 настоящего Постановления.

3.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава

Лахденпохского городского поселения                                                            Р.М. Казымов